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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESAI: KONTRATA

Agjencia Qendrore e Prokurimit , {né& vazhdim "Autoriteti Kentraktues"), né njérén ang;
dhe

“MERCOM COMPANY” Sh. p-k numri i biznesit: 600072528, Fazli Graigevci 20/3

Pregc 10 000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés, adresa ne anén tjetar, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: _
Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me qira — ri tender li, Kategoria 3, lot 1.

Numri rendor i kontraié&s:004/2018 DPQ Lot 2,

Neni 1 . Lénda

1.1 Lénda e konfratés do t& jets: Shfrytszimi afatgjaté i automjeteve ne qira nga Furnizuesi, ne vijim:

[pérshkrimi i pargjithshem i furmnizimeve, duke pérfshiré sasité né total te pjesés se paré 39 automjete apo
sipas LOT-eve . '

Pjesanr. 1, pershkrlml i pérgjithshém me tregues t& sasive: 39, sasité jané sipas vendimit te OSHP-
sé& dhe letres standarde pér tenderuesin e suksesshém. AK AQP dhe Kontraktuesi MERCOM
COMPANY pajtohen qe te lidhin keté kontraté vetém pér sasiné ge konfirmchen paraprakisht nga
njésit kérkuese/autoritetet kontraktueses por jo me shumé se 39 automjete.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jete 90 dit¢ nga keha e léshimit te urdhér blerjes nga ana e Autontetlt
Kontraktues respektiwsht nenshknml | kontrai@s. S

272 Vendl i dorézimit t& furnlz:mlt do t& jete Slpas aneksﬁ 7 te DT apo rie tere temtorm e repubhkes se
Kosovés :

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét [shéno-ihkotermin].

Neni 3 Origjina

I para nénshkrimit te Kontratés “Kio Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés t& prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikate t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni-atéherg kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. I\/Eosvepnml sipas ketij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
koniratés.

3.2 Origjina € mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve hdérkombétare i€ cilat | ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4d gmimi

41 Cmimi total | furniz-imevé/qirasé duhet t& jeté pér LOT iI: 1,281,749.04 €; Njé milion e dygind e
tetédhjets e njé mijé e shtatéqind e katér dhjet e nénte euro e zero zero e katér euro/cent .

4.2 Cmirmi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet i jeté e vetmja pagese qé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen n& pajtim' me Kushtet e pérgjithshme dhéfose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi.i pérparésisé i dokumenteve té kdntratés

51  Kontrata pérbéhet nga 'dokum'ehtet'n'é vijirm:

(&) Kjo marréveshje e kontratés;

{b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés,;

(c}  Kushtete Pérgiithshme t& Kohtratés;

{d) -Tenderi i Furnnzues:t duke perfshsre edhée Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;

{f Specifikimi teknik i AQF-sé dhe afatef kohore

{oy Sigurimi ekzekutifit

5.2 Dokumentet & ndryshrﬁe.qé e pérbgjné koﬁt'ra‘té'n konsiderohet 'se ‘shpjegojné njéra tietrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané
dhéné me sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin fitullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi gé dérgon Komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikates me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vertetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin & komunikirnit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tille, palgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
forme t& shkruar dhe flalét "njoftoj", "vértetoje", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbhahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqip_e né tri origjinale, dy prej té citave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Behxhet Rrukigi
Pozita: “ZyTtar pergiees o BroRamit |
. A IR CNT
Nénshkrimi: : '
Data: /jé;
[Vula: |

[Ne rast te kontratave me viere te mé_d_he]

Emri: Ekrem Rexha

Pozita: | Zyn‘ér Kryé30r A&ministraj%
Nénshkrimi: | {f} | ' S
Data: ' 2?\@;2018

Vufa: '

Pér Furnizuesin

Emri:-

| FoeEe] G
Pozita: @%@Q

Nénshkrimi:

Data :

Vula:

grod

1)

o W il




PJES_A HE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratg” do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kentraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér k&té dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé {& rigurtd t& [Bngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig éshté & quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik g& eshte pale e kesaj kantrate dhe sipas dtspozztave t& kdsaj
kentrate furnizon mailra & jane “objekt i kesaj kontrate

1.5-*Pald()” do t& thoté nenshkrues:t e k_ontrat._es.

1.6 “Inkotermet” do.t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérb&jné rregullat e interpretimit & termave tregtare
gé pércaktojng ményrén, kostot dhe rreéziget qé& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkieve me cilési, sasi-dhe lloj 18 specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura
dhe paketuara né meényrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do té thoté ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e Kontratés, né
pérputhie me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose Hegjet, si mund & bé&het né bazé té koniratés.

1.9 “Shérbimet pas shifjes” do t8 thoté shérbimet ndihmése, si instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi

| pjeseve reZeive g | prodhion dps [ distribuon furrizuesi drig/ose detyrlme te ngjashime ng lidhje e fuenizimet &
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjitishme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet & Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikieshém

2.1 KVK e saktésojné cili eshte figji gé i p&rcakion té gjitha ¢éshijet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

22 Kontrata dhe té gj|tha komunlklmet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transfenml

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém riése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furiiizuesi e transferan
koritratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shksim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjese té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, te shumave qé& duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontrates ose .

person tjetér i detyruar né rastet kur s:_guruesu e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.




3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nJe transferimi nga Autoriteti kontrakties nuk do ta liroje Fumnizuesin nga
obligimet e veta pér pfesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesen & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e parshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nerni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetérm nése ka marreveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese 18 kontratés. se tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti. i nénkontrakiuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autotiteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e véta nése nuk l&shohet autorizimi.
Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auioriteti Kontraktues Te gjlthe nenkontraktueSIt €
propozuar duhet te permbushln kérkesat e pershtatshmeﬂse

4. 3 Autontetn kontraktues nuk njeh |Idhje kontraktore ndermjet vetés.dhe nenkontraktuesve megjlthate mund té siguroj,
ku & konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nenkontraktoret

4.4 Furnizugsi eshte pérgjegjés pér dkiet, gablmet dhe neglizhencén e nenkontraktuesve e vet si dhe 1€ agjentéve
ose té punésuarve, né t& nje;ten ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenck e Furnizuesit, agjenteve & tij

- ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontrates ose aprovirmi | nénkontrakiuesit nga ana
e Autotitetit Kontraktues nuk.e Ilron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obllglm t&é vazhdueshém gé vazhdon per nje penudhe qé e tejkalon até-te
periiidhés sé garancisé riéh kanfrat® ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qe ng c;.faredo momentn pas skadlmlt te penudhes s&- garanase tl transferOJe menjehere te Autontetl

garancisé se skaduar

Neni 5 Dhén’i-a‘e dokumentave

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auforiteti kontraktues duhet ti japé
Furhizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pergatitura pér reglizimin e koniratés
dhe kopje t& specnf kimeve dhe dokumenteve tiera té konlratés. Furnizuesi mund té blejé kopje fiera té kétyre skicave,
specifikimave dhie dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gienden. Pas léshimit & certifikatés s& garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha sk:cat specifikimet dhe dokumentet tiera t&
kontratés.

5.2 Pétvec nése éshi€ e nevo;shme per géllime té kontrates skicat, speclf k;met dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti Kontrakiues nuk dukbiet t& pérdoren as nuk duhet £ komunlkohen nje pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtlm
paraprak té autorztetlt kontraktues : :

5.3 Autoriteti Kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Furmzuesn urdhra administrative g mkorporqne ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutin 16 mirg t& kontratés dhe pér Kompensim dérmi nga
ndenjg defekt te_ saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

8.1 Furnizuasi mund t& k&rkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve € ligieve, rregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te fumnizuesi

gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontratg. Autonteil kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi
me shpenzime t& Furnizuesit.

6 2 Néise éshté e nevojshmie, Furmzuem dota tajmerOJe me kohé Autontetln kontraktues per te dhénat mbl furmnizimet
ashiu g& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré iegjet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& koritratés.




Neni7 Obligimet e pérgjithshime t& Furnizuesit -
7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén mie kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,-duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit admlnlstratw nuk do té pezuilohet pér shkak té& kétij njoftimi.

7.3 Furnizugsi duhet ti respektOJe dhe 1& veprojé sipas té gjltha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punéforét vendoré t& {jj gjithashtu t1 respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
xonfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté & nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalose asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup. pérbérja e grupit ruk do té ndryshohet pa pelqlmln paraprak me shikrim & Autoritetit
kontraktues, :
Neni 8 Prejardhja -

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plétésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, JO mé& voné se dita & nénshkrimit te kontratés, fUl’rI[ZOJ Autorltetln Kontraktues me 5|gur| pér
ekzekutim t& plote dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1&
ndalet nga. pagesa e Autoritefit konfraktues. pér gfarédo humbjeje qe eshte paSOJe e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do 1@ jeté né farmén & dhénd né .p.jesé_n_ iV'té kontratés,
9.3 Péiveg asaj pjese t& specifikual ng KK lidhir me shembimin pas-shifjes, siguria e ekzekutimit do t2 Iéshehst brenda
30 ditésh ngaleshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

“Neni10 - Sigurimi

10.1. Mallrat e furnizuara 3|pas kontratés duhet te jene te siguruara piotemsht me hjé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rasteSIShem te prodhoj cse blejé, transportoj, ruaj dhe shp&mdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh. obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgiegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha-ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
téndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi | kontrates nga ana e Fumlzuesn nenkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre, . . :

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do-t& pérmbajé sé paku kéto:

iy rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon té& realizohet kontrata, duke pé&rfshiré dizajnin, prodhimln dorézimin né&
vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe kom[smnlmln dhe _

ity t& dhéna dhe mformata té tjera t& cilat mund ti keérkojé me arsye autoriteti kontraktues

11.2 KVK do t& saktésojng Elmltm kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pét aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.




11.3 Nése Aut&;riteﬁ Kontraktues r_ujk. arrin te 'hjofto_j vendimin e tij-te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve e p&rmendura ne konfrate pragrami i tille i realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin e afateve.
Ne. dofte se nuk ka afat t& caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhé&zojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta derézojé programin e ripunuar pér aprovim te al.

115 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémibajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do & jeng né detaje t& filla & do té mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregulhrnm dhe nparlmm e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat té tilia 1€
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri
sa manualet dhe vizatime e filla jané furizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tat[more dhe doganore .

12.1  Duke iu nénshtruar d;spazntave té tjera t& p8reaktuara né KVK, Furmzuesu do té Jete plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponchen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Konirakiues.

Neni 13 Patentat dhe Iicencat'

13.1 Pérve¢ né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetiri kontraktues nga
giitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré Si¢ &shté specifikuar né kontratg, pérveg nese shkelja e tllle ashté rezultat i vepr:mlt sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues

Neni 14 Periudha e ekz‘ekut:mit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekuy t{h':t t& detyrave do 2 fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
Zgjatieve t& periudhés t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

FoTy

14.2 Pérveg kuf paigt pajtohen ndryshie, reaiizirmi i Koniratés dutiet & filgj& jo. mé voné se 90 dits pas njoftimit 8
dhénies sé kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka 1& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e
$aj &po Kempensimin per demiin §& ka pésuar. Fumizuesit do fa humb k&g te drej[e perveg nése aie ushtrc:n até
brénda 30 ditéve nga data e skadimit t& perludhes 90 d|tesh

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasu t& ndara, kéte penudha nuk do & mblidhen né rasiet
kur njé FurnizueSi i jepen me shumé se ni& sasi,

Neni 15 Zgjatja € per:udhes sé ekzekutlmlt

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése rea!|z1m| i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do & vonohet, pér ndonjeren nga kéto arsye

a) Auforitefi-kontraktues porosﬁ furmzmne ekstra ose plotésuese;

by Kushte t& Jashtezakonshme klimatike né vendm e autontetlt kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
¢ furdizimeve; : :

c) Pengesa apo kushte fizike gé mund ] ndnko;ne né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur &
parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e réalizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit; '

e) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontrates

fy Té gjitha suspendlmet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gablmit 1é
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né ké&to Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t&




Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté venes#, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géflim & bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
perveg nese ka ndonje marreveshje tiet&r ndermjet Furn;zuesn dhe autoritetit. kontraktues brenda 30 ditésh i jep

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoffim me shkrim pér furnizuesin, autoritei kontraktues do ta. lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realrzamlt nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektlve ose refrospeklive, ose ta informojé
Furnizussiin g& nuk i gshié dhéné e drejta pér zg;at;e t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekze_kutlmn;

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e fij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specif kuara nié kaontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do té keté t& drejte pér secilén dité g& kalon nd&mjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té perfund:mlt i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,258% né dilé & vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara der né nJe maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorezm i mailrave parandaion pérdorimin e zakonshem té furn|2|me\.re né-térési, démet ¢ likuiduara
té parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten ne baze t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10% te vierés s& kontrates al mundet, pasi ta
njoftoj@ me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;
- {é nderprese kontraten dhe né kété rast Furnlzues: nuk do té kete té drejte per kompensm dhe

-1& hy;e né njé kontrate me njé palé té trete pér dhemen e pjeses sé& mbetur té furmnizimeve. Fumlzuem nuk do t&
paguhet pér- kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet-e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi-

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢far&do kohe ta udhézojé Fumizuesin @ t& pezullojé:
a. prodhimin e furpizimeve; 7
b. doreZJmm e furnizimeve. né vendin e prammlt rékehén e spemﬁkuar pér dorézim né programln e realizimit

ose, nése niuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorezohen ose
c. instalimin e fumizimeve q& jané dorézuar né vendm e pranimit.

17.2 Gjaté pezuliimit, Furnizuesi do & mbrOJne dhie siguirojne furnizimet & vendosiuta né depon & Fuinizuigsit ase fié
ndonjé vend tietér, nga pérkegésimi, humbja’ apo demtimi pér aq sd 1€ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontrakfues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendln & pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga auforiteti kontraktues

Furnlzue51 nuk do t& marré pagese te shpenz:meve plotesuese nese pezulllml eshte _
a) Zgjidhur né ményié té ndryshme né kontraté; ose )
b} éshté i nevojshem pér arsye té Kushteve té zakonshmé klimatiké né& vendin & pranimit;
¢) "&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Fumizuesit, ose

d) &éshté i névojshé&m pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratds ose té nidonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tilfé nuk shkaktohet nga ndorue veprim apo gabim nga autoriteli kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do te keté té drejte pér shtesa ne Cmimin e kontrates pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhirit pér & pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér géllim t& bgjé
ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas Konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankese né menyré t& drejté dhe &
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit Kontraktues.




17.6 Nase periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit¢, dhe pezullimi nuk éshté pér shikak té .gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢
ndérpresé Kontratén.

17.7 Né rastet kur precedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kantraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
Kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé ti
beje pagesat ose mund ti kthejé shumat gé€ tashmé jané paguar, né proporclon me’ rendesme e gabimeve,
parregullsive ose mashirimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimeét p&mmbajtjesore té siipozuara si dhe
parregullsité apo: mashttimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi | kontraiés do
té rifillojé sa mé shpejt & &shté e mundur. Gabimet pérmbaitjesore ose parregulisité do té jené t& gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g& shkakton ose g& mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni18 Cilésia'e furnizimeve

4814 ':urnlzr_lmet duhet £ p[otesojne spe-“uf k-me* teknike t&-paragi itura: ng. kontraté né té gjitha aspektet.dhe 1& jeng
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sfrukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t&
cilat duhet & mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit &
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té behen me kérkesé t& dérguar nga fumizuest
i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikuit dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kentratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhét pramrm né ményrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té cert:flkohen nga. autoriteti kontraktues se plotesome kerkesat
pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do & inkorporohen né furn;znme ose né prodhlm & komponenteue gé do té
furnizohen jané pranuar tekrikisht né keéte menyre -até prapé mund t& refuzoher nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kéié rast ato duhet t& ndérrohien menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t' jepet
mundésia Ui riparojé dhe i pérmirgésojg materialet dhie artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&
pranchen pér inkorpérim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jand parmirésuar ni até ményré gé 16 jeté i
k&naqur autoriteti kontraklues. '

Neni 19 Inspektimi dhe testimi:

19. Fumlzues de t& sigurojé qé furnizimet t& dorézehen né vendln & pranimit me koh& g& ti mundesohet autoritetit
kontraktues té vazhdqe me pranimin e furnizimeve. Furniziesi konsiderotiet se' i ka paraparé plotésisht véshtirgsité
g€ nmund i hasé né kité aspekt, dhe at_q nuk do ti lejohet gé t& paragess ndonjd arsye Hér vorieses.

19.2 Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté gé heré pas heré t& inspektoj&, kontrollojg, masg dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé p&rparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né méenyre qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. K]O do t& behet n& vendin ¢
prodhimit, fabrikimit; pergatltjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané spedcifikuar ng KVK,

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 1é tilla, Fumnizues do te:

a) | japé autoritetit. kontraktues, pérkohé_sish{ dhe pa pages&, ndihmé, mostra ose bjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g& zakonisht kérkohien pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Tijapé autoritetit kontraktues gasje né cfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér festim, fumizuesi mundet
q&, pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se
&shté béré hé prezencén e autoritefit kontraktués. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve 1& testit fe Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nésé komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesiri ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.
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19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nok pajtohen pér rezultatet e testit; secili do t'ia japé fjetrit mendimin
& vet brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné gé kéto teste té
pérsiériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, osé nése ndonjéra paié kérkon, & testohen nga njg ekspert i zgjedhur
mie marréveshje t& ndérsjellé, T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit i@ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti shpalosin
personave 1& paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmardes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané marré gjaté mspek_timit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet pageses ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen he KVK. .

20.2 Pagesat ge dubet te behen smas faturéis se lashuar nga Furmzues do ¢ béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar; i késaj kontrate g& e plotéson’ Furnizuesi. .| njgjti formular gé i
bashkéngjitet k&érkesés pér pagese duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ne llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t€& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendanke nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshre pér pagesé shitg regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debifohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése riuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

204  Periudha prej 30 dltesh mund & pezullohet duke e Iajmeruar Furmzues:n gé& kérkesa pér pagess nuk mund
té plotéschet sepse shuma nuk-do t& paguhiét pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura permba;tjesore
ose sepse ka déshmi q& shpenzimi munid t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit-mund t&. bahet njé inspektim i
mienjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjiera. Furnizues do & japé& sqarime, modifikime dpo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Pefiudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shié regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasi g té keig kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizigs mundet q&, brenda dy muajsh pas
nngeges s vonuar, {8 kpr!(g}e interesin pér pageqe & vonuar me normé 18 re-zbritie q& zbatohet nga. institucioni
ieshues i Kosoyés né ditén e paré 1é muajit né &-cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes. Interesi
pér pagess t& vonuar do 1€ zbatohet pér kohén g& Kalon ndérimjet datés s& afatlt te fundit té pageses (nuk perfshlhet)

dhe datés né te ¢ilén debitohet Iiogana e Autontetlt kontraktues (perfshlhet)

206 T& gjitha mos pagesat pas 90 dltesh nga Skadlml i penudhes sé dhéné né Nemn 20.3 do ti Japm & drejté
Furnizuesit- qé ose t& mos e realizojé kontratén, osé ta ndérpresé até, me paralajmérim préj 30 ditésh pér Autoritetin
konfrakiues. .

Neni 21 Doré’zimi

211 Furnlzuem duhett'i dOFEZOje furmznmet né pajtim me kushitet e kontrates Furnizimet do t& jené né pérgjegiési t&
Furmzuesut deri n# prammm e tyre t& perkohshem ’

21.2 Furnizuesi do ti paketo;e furnlzu'net ashtu 519 kerkohet pér t& parandaIuar demtlmln apo keqesmm & gjendjes
$8 tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sic 8sht@ dhiéné né -kontrata. Paketimi duhet t& jeté& i mjaftueshém
pér & pérballuar pa kufizime, barijen e ashpér, ekspozimin ng témperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtien né& ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur,
largésisé sé destinacionit pérflindintar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungeses 58 pajisjeve pér bartje t& réndé
né té gjitha pikat giaté transitit.

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda. dhe Jashte pakove duhet & jené& né pajtlm e kérkesat e dhéna
né meryré te hapur ne KVK, dhe i'ngnshtrohen ndryshimeve gé mund té urdhé&rohen me vongé nga autoriteti
kontraktues:

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorezohet né vendin e pranlmlt derisa fumizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do té jet& pérgjegjés pér dorézim n& vendin e pranimit t& té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, gé jané 1€ nevojshme pér géllime t& kontratés.




21.5 Dorézimi duhet t8 konsiderohet se &shté beré atshers kur ka déshmi me shkrim qé éshté né disp.ozici'on pér 18
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime {&
Furnizuesit. Enspektlmet dhe testet. mund té realizohen para transportit, ne pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
finatl té& mallrave .

222 Autontetl kontraktues g;ate progresit 1& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& mefren furnmmet duhet t& keté
fuging qé & urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar n& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

c} hegjen dhe ri-instalimin & mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 18 tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mieshtériné ose- dizajnin pér té cilin eshte pérgjegjés
furnizuesi, e q& SlpaS mendimit t& autoritetit kontraktues riuk &shié né pajtim me kontratén;

d} gé puna & béré ose mallrat dorezuara apo materialét ¢ pérdorura nga furmzuess jang ose nuk jané né
pajt[m me konfratén, ese g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i pIoteso;ne kerkesat & kontratés.

22. 3 Furnizuesi, sa mé shpeijt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i eV!tOje defekiet e speci‘r’ ikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& punésojé persona
tjeré pér ti zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet & jang pascjé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktugs do ti. zbrese nga parate qe do: ta paguhen ose & cilat do t& behen obllg:m péf tiu paguar
FurnlzueSIt ' .

224 Furnmmet qe nuk jané te cilésisé sg kerkuar doté refuzohen Njé shenje speciale mund t'u vendoset furnizimeve
té refizuara. ShenJa nuk duhet t& jetd e atillé gé ti ndryshOJe ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda
nje penudhe gé e sdkiéson autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do té higen me t& dreftd me
shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. Té gjltha punét g& perfsnune materiaiet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i perxonshem

231 Furanlmet do t& merren per3|per nga Autoriteti kontraktues kur t& Jene dorezuar neé pajtlm me kontraten tikeng
kaluar ng ményre 18 kénagshine testét e kérkuara, dhe t& jené alitorizuar, si dhe t& jeté Ieshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése kons.lderohet Se éshtg [shuar.

23.2 Fuinizuesi mund t& béjé kerkese duke Iajmeruar autoritetin kontraktues per nJe certrF kate te pramm:t t&
pérkohshém atéheré kur furnizirhet t& jend t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte

- ti |8shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me hjé kop;e pér Autoritetin kontraktues duke th&né,
nése kjo &shté e parshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né & cilén 3|pas mendirnit t&-tij Jane
pérfundurar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim & perkohshem ose’

- 18 refuzme aphkacnonln duke i dhéné arsyet e tij dhe duke spemfkuar veprimin t& cmlln ‘sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta Iéshuar certifikatén:

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ese final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar
pamundésing e tillg, nése éshté e mindur, n& konsultim me furnizuésin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundesa pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé
shfagjen ketyre rrethanave per e e\ntuar obhglmm & paraq:tjes sé& furnizimeve né njé gjendje te pérshtatshme pér
pranim. . .

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certlﬁkaten e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& kansiderohet se ka |&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se p&rbén certifikaté té pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté {6 béje kérkesé pér
certifikaté t& vecanté pér secilén piesé.
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23.5 Né raste t& dorézimit t& pjessh&m, Autoriteti kontrakiues rezervon té drejtén pér t& dh&né pranim té pjesshém e
& pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme. dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& hedqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonj& ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrafté.

Neni 24 Obllg:met pergaranm :

241 Furnizuesi do.t&. garantojé gé furmzumet & jene s reja (] paperdorura & modeleve té fundit dhe e perfshue
i€ gjitha pérmirgsimet e kohéve 16 fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuest do t& garantoj® g& asnhj& nga furnizimet t& mos Kené defekt g& shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria- Kjo garanci do t& mbetet & viefshme né ai& ményré g€ saktésohet né KVK.

24 .2 Furnizuesi do t& jeté pergjegjes p&r ménjanimin ¢ difekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furmz;meve t& cilat
mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjats per;udhes 58 garancsse dhe té cilat:

a) rezultojngé nga perdorlmi i materialeve defektwe m]eshtense 58 gabueshme ose dlzajmt jo te mlre nga
Furhizuesi; ose :

b) rezultcjjné nga veprimet ose mosveprimet e Fumiz_uesit, gjaté‘ periudhés sé garancisé; ose.
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoritefi kontraktues ose né emér té ti.

24.3 Furnizuesi me shp‘enzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt dé kje t& mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pe'rseri nga data né t&
cilén éshté bér& ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té autoritetit koritrakiues. penudha (= garancnse do t&vazhdchet
vetém pér afé pjesé ié furanlmeve qe éshte ndlkuar nga nidérrimi apo rrpar|m1

24 4-Nése shfaqet ndonjg defekt ose ndodh ndonje dém gjaté penudhes s& garancisg, autontetl kontrakiues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk artin ta kompensojé démin nga: ndonje defekt ose njé dém brenda afatit
kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues murnd t&:

a) t& korrigjojs defe un-_apo ag&min v_eke, Gse & puhdseid dike feidr pér ta b&rE pungn nd rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q&
duhet t& paguhen ose darancité aé mbahen prei Furnizuesit ose nga & dv; )

b} né rast se ok ka sasi & duhur osé asnjé garanci iuk gshis efekiive kérkoni g& 18 merni shumén € duhur nga
Furnizuesi; ose. -

€} t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e m‘i-rémbéjijes doté parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shtg & specifikuar,-ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha & garanhcisé do & fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshénmi.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né. kontraté, .do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Fumizuesi. do t& marré pérsiper {8 l'eal[ZOJS ase {é orgamzo;e realizimin e mll’embajthS dhe t& riparimit t& furpizimeve
dhie té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saki&sojné gé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet
e méposhtme, rijeftimet dhe dokumentet qé kané t& béjné me pjesét rezervé qa i pradhon apo i distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar q& Ky vendim
nuk do ta lirojé Fumnizugsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé& prodhinit & pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohiet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér f'i mundésuar gé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas nderprerjes skicat, vizatimet dhe. specifikimet e pjeseve
rezervé, nése kerkohen dhe kur kérkohen do ti sugurohen Atitoriteti kontraktues pa pagese

Neni 26 ‘Pranimi perfundlmtar

26.1 Pas skadimit {& periudhés se___garanc’isé ose, nérastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
sé fundit, dhe dtéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit
nié certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né i€ cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet & tij sipas kontratés dhe n& ményré té tille qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata




finale & pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose
menjgheré pasi siparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 24-té jené pérfunduar né ményré té tillé g& @ jeté i
kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
& prarimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa miarré parasysh [éshimin e certifikatés pérdfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti koniraktues do & mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kentratés para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare té& pranimit
dha & cildt kang& mbetur i€ parealizuara né kohén kur l&shohet cerfifikata pérfundimtare & pranimit, Natyra dhe masa
e obligimeve & filla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés. .-

Neni 27 Shkelja e kontratés
27 1 Pata ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndbnjé nga obligimet e veta me kon’trat'é'.
27.2-Ng rastet kur ndodh njé shkelje e ‘kont_ratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:

- @) démet; dhelose ' ‘ o . S

b} ndérprérjen e kontrates _
27.3 F’erv_eg: masave t& sipérpérmendiira, mund - jepén’ démshpérblime. Ato rﬁuhd & jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b} déme té likuidueshme. 7
27.4 Mbulimi i démeve, pagesat ébo shpenzimet gé r_ezjhltojné nga.Zbé_timi‘i masave té pafapara né K&tE Tien do-t&
zbatohen duke u zbritar nga shumat qé duhet £ paguhien Fumizuésit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 28  Ndérprerja e Kontratés n'Qa Autoriteti kohiraktues .
28.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢é&, pasi ' japé Furnizuesit 14 dité paralajmerlm fa nderprese kontratén né
ndonjérin nga rastet e meposhtme

2

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin. ¥ rea!izd{é Gb!.g....et e vela sapas késaj kontrate;

B} Furnizuesi déshiton né pérmbushjen bren .da njg afati t& atsyeshan & paralajmérimit 18 dhc. W8RG a ftoriteti
7 [ ] ¥ [ e Fiy

kentraiduss g8 kérkon nga ai e ewfose ndenie neglizhence apo déshtim pér & realizuar cbhglmet veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndlkome né menyré serioze né realtzlmm e duhur dhe e koh# t& punéve:

- ©) Fumizuesi refuzon ose &shié neghzhent né reallzmln e urdhrave admlnlstratlve t€ dhéna nga autcriteti
koritraktues; o :

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa autorizim nga Autontetl kontraktues;

e) Furhizuesi falimenton osel éshts duke U mbyllur; punét e tij. Jane duke u administruar nga gjykatat ka hyré né
marréveshie me kredituesif, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet precedurave ligjore fidhur me ato
ciéshiie, ose eshte né ndonjé sifuaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé procedure e-ngjashme e paraparé né
fegiislacionin apo né rregulloret nacionale; o .

f) Pumizuesi - éshté dénuar per njé shkelje q& ka t& bgjé me sjelljen profeswnale pérmes njé.gjykimi gé ka fuging
e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kége jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t& cilin
mund ta vérietoj] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshiruar njé gjykimi gé ka forcén e ras judicata-pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal qé i démton Enteresat‘ financiare & Komuniteteve'

i) Furnizuesi » pas njg procedure tjeter & prokusimit 0sé procedure té dhenles 58 nJe granti té financuar nga buxhéeti
i komunitetit, &shté dekiaruar se ka bé&ré shkelje serioze & kontrates pér mosreahzrm te chbligimeve 1é veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modiﬂklmet organizative gé& pérfshijngé ndryshime né personahtetm figjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvegnése kéto modifikime regjistirohen né suplementin & kontratés;
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k) shfaget ndonjé paafi€si ietér ligjore qe i pengon realizimit & kontratés;

fy Furiizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e k&rkuar, ose nése personi gé€ e jep garanciné apo
sigurimin mé i€ hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa pa_ragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera i& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénishkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé palé
té treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund t& jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhé&zojé Furnizuesin qé &
ndérmarré hapa t& menjéhershé&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& regulit
dhe pér t'i zvogéluar né& minimum shpenzimet,

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakfues, sa mé shpejt gé 1& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen & duhur, do ta p&rgatisé rijé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe t8 b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguheri Furnizuesit dhe parave gé- i ka borxh Furnlzuesrc Autoritetit kontrakiues
né datén e ndérprerjes s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nésée ka, t&
fumizimeve ose do t& paguajgé shumén-gé duhet ti pagutiet -Furnizuésit'para ndérpreries sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, aj do 16 keté 1@ drejié t& marré nga Furnizuesi humbiet gé i
jané shkaktuar nen kushtet e kontrates t& parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 - MNdérprerja nga ana'e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi & Ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikat® t& l&éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatif t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet € veta edhe pas rikuitimeve t¢ pérséritura; ose

- ¢ pezullen dorézimin e furnizimeve, osg ndonig plesé 1€ tyre, pér ma tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t' atribuohen Furnizuesit. .

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& dre}te apo autoritet tjetér sipas konfratés sé& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Neé rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 208.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furniziesin pér humbje ose dém gé mund t1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore _

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sé ka béré mosrespektim ose shkelie & obligimeve t& saj sipas koritratés nése
realizimi i obligimeve te-tilla parandalohet nga ndonje ngjarie e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime té _ketu Neni, termi "forcé madhiore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ‘e objektit ose
crreguliimet tiera industriale, veprimet e armikut pubiik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemite, rreshqmet e tokés; ténmetet, shtréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tigter e ngjashme e paparashikuar gé éshté pertej koritrollit t& paleve dhe nuk mund
té pérbaitohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dlspozﬂat e Neneve 16 dhe 28 Furmzue3| nuk doté jete | detyriiar t& heqé doré riga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né at& masé sa, vonesa e tij e
realizimit ose ményré tietér dashtimi pér t& realizuar obligimet e tj me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés
madhore. Gjithashtu, pa maré parasysh dispozitat @ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti Kontraktues nuk do & jeté i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje i
kontratés, nése dhe deri n& até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose licj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet
e tij éshté rezultat i forcés madhore.
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30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé trethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyren,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
kentraktues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé ti realizojé abligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshité mjaft
praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme aiternative pér t& plot&suar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furfiizuesi nuk do & zbatojé mjete t& t!lla altematwe pérveg nése
udhézohet ta béjé ket nga autoriteti kontraktues .

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktigs ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve altérnative sipas nenit30:4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.14 Palét duhiet t'i béjné t& g]ltha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjltha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin nd&rmjet fyre. Sapo.té shfaget ndonjé maosmairéveshje, palét do ta IajmerOJne njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyrené mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata’ konmdemjne se éshté e mundshme, Nése cilado
palé & sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas' kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arrifien e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér t& arntur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e iajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, palét murid t& merren vesh & p&rpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund $ arrihet zgjidija brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila pale do tg kete i€ drejte & vazhdole ngé fazen e ardhshme & procedures 5é zgjldhjes
sé& mosmarréveshjes .

Neni 32 Zg;ldhja e mo‘s’marréveshje‘ve me proced’u-ré gjyaésore o

32.1 Nese nuk mund t€ arfihet zgjidhje brenda 30 dltesh nga fi Illm[ i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendin nga gjygi; ose
b) kurdo ge palet pajtohen ver;dlm arbltnml ne pajttm me KVK.

32.2 Para nenshkrlmlt te kontrates palet duhet te vendosm Pér ményrén e zgjldhjes se mosmarreveshjes ajykata apo
arbifrimi. .
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PJESA [l EKONTRATES KUSHTETE VE(;’ANTA
KVK né vijim do té plo’tesome dhelose ndryshome KPK. Sa heré qgé ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mblzoterOJne mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme i@ | AmendamentuModiikimi | Nenit perkatas né KPK
Kontratés
Pershknimi 1] Nr.
nenit Nenlt _ _ g L _ _
Lot o 121 ' Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen per t& gjitha céshtjet
Zf; \eshem gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet&
) giykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
22 | Gjuha e pardorur do té jete SHQIPE
Sipuria 9.1 Shuma & b;murlse s& tkzexutlmlt esnte 10% e vieres se konirates
lgurla - - € | per kohezgiatien prej 70 muajsh '
ekzekutimit
Sigurimi 121 N/A
Programi S|
ekzeku.timit
| Tatimet  dhe | 121 | wa
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Sigurimit,

ragistimin,

Lervisimin e fregaﬂ‘t opo sipas nevajave,

géerimin e gomgve verore dhe éimamré;

whirmbajtan, Hprinin dbe gdo shpenzim tietér giots periudhés 5 jegars,

Sigurimt kasko &shté obligim 1 kontraktessit

Ne rast te defekiit te automjetit, konirokivesi abligohet ge brenda perludhes sa me te shiuit {e afifsn
apo zaveadﬁe; automjetin jo me larg se dy ditd pune.

Ne rast se-nutomjeld fsind i ety dhe nuk mund te aftéschet pét kmwﬁcwmﬁtéhaé révendiachet

prei i bontroktuesit me wtwn;ﬂt t;atsr pﬁ! jo g te v;@ter ge s vite

Gloth 5,5 viteve kontroktuesi do 8 ofroje autam;atet wé shirytézim pa asoi kufizim pér kilometrs 1%
kaluare gjaie térd periydhés s& wrmdur pra wiometra te pa kufizuora giotd periudhis se glromartes

pesd viet e gjysmé (5.5) viegare. -
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Piesa k. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: UA/2016-17-4699-1-1-1
Titulli i kontratés: Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me gira - xi tender I, kategoria 3

Sipérgiigic ndaj letrés suaj t€ flesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 18 poshig
ninshkruarit, deldarojmeé gé:

1ikemi kontrolivar dhe praﬁua: plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne prangjmé dispozitat e
$1j né térési, pa rezervim ose kufizim. : :

2. Ne ofrojms 18 dorézojmé, o€ pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paragtiura;
i rezervé apo kufizim: -

"2 - Shfrytézimi afatgjaté i automjeteve me gira _ ri tender 11, kategoria 3
3. Crmimi total i tenderit éshes:
18.420,44 TUR
‘Db né fait [shiio gmimin ¢ tenddéri né flalé Euro] '

. Tenderi ekonomikisht m€ i favorshém né drejtim té

Nr. . | Nén-Kriteri < Koeﬁcienﬁ Pérgiigie EO
1 Cmimi 75% - 1,00 1942044

Shpenzimet ¢ derivateve 25%

4, Ky tender éshté valid pér njé periudh& prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim &
tenderéve. -

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t8 sigurojimé njé siguri t& ekzekutimit para
pénshkrimit t& kontratés -, - :

6. Ne ¢ bejms kpté kerkesé, pér keté tender {shéno pumrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner o8
konsorcinm & ndhéhequr nga [shéno emrin € udheheqésit]. Ne konfimojmé gé nuk jemi duke
fenderuar pér 18 njéjEn kontraté me ridonjé formular tjetér. Konfirmojme, si partner né konsorcium, se
16 gjithé partnerét, bashkerisht dhe veg e ve, jané t& detyruar me ligj per realizim & kontratés; se
partneri kryesor &sht€ 1 autorizuar 1€ obligojé dhe t& marré udhézine péx secilin anftar dbe o emér
secilit anétar gE realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, eshté pérgjegigsia e partnerit

kryesor, dhe ge 18 gjithé parfner¢t né ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten

"BE6 Formular i dorézimit te tenderit



Informacion ué lidhje me,nénkonfraktorét

né ndérmarrien e pérbashkét/konsorciurh gjate t8ré periidhés sé realiziniit € kontrai€s.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéhers nése Ka ndonjé ndryshim né rrethanat
mésipérme né ciléndo faz€ gjaté implementimit € kontraiés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g& &
gjitha informatat e pasakta ose jo 1€ plota (€ cilat jepen me qgéllim n@ ket konkurrim, mund # ken€ si
rezultat péjashtimin tons nga kjo dhe nga kontraiat tjeta t& financuara nga BKK

8. Theksojmé cjé Autoriteti kontraktues nuk &shté i‘obliguéf 18 vazhdojs me k&t ftesé dhe qé e
rezervon té drejién pér t& dbéné vetSm njé pjess t€ kontratés. Al muk do 8 shkakdoj€ detyrime ndaj
nesh nése ¢ bén kété.

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numyi fiskal -

nénkontraktord

Pérshkrimi i
picsés s€
kontraigs gé do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera 1€
nénkoniraktohet

Pérgindja e
kontratés g& do
&
nénkontraktoet
)

'BES Formuiari | dorézimit te tendesit
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31.08.2047

55, Si t& veprohet né rastet kur lista e gmimeve Jjo-standarde gjaté pérdonmil (€ platformés
sleidronike nuk nénshkrubet dhe vuloset nga Operatoret Ekoncmik?

Konform nenit 87, paragrafit 2, nénparagrafit 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nf. 05/L-082, KRPP ofron interpretim
ligior si ng vijim: ' :

Gjate hartimit te dosjes sé tenderit, autoriteti kontraktues muind t& pérdoré dy lloje t& Listés se Cmimeve:

-Listén e Standardizuar
-Listén e Jo-standardizuar

Néase autoriteti kontraktues pérdor Listén e _(;mimeve mstandarde" (formularin nga sisteri), opetatori
ekonomik ka né dispozicion dy opsione pér t& sh&nuar ¢mimet e ofruara:

a) Shénimi i gmimeve ne ményre manual n& formén e siguruar nga sistemi ku vendoset grmimi pér njési

dhe norma e TVSH-&s pér ¢do artikull. ) .
b) Shkarkon dokumentin Excel Lista e Cmimeve (nga ekrani i Njoftimit t& Kontratés), plotéson até dhe

ngarkon pérséri né sistem.

N& rast se pérdoret lista e gmimeve e standardizuar ¢mimi total llogaritet automatikisht nga norma e
cmimeve pér nigsi, sasisé dhe t& TVSH.

it elekironik Lista g mimeve standarde nuk mund té nénshkruhet nga

NE mungesé & nénshkrim
Onératorst EKoNomik.

N& rast se lista e standardizuar nuk i plotéson nevojat (specifikat e ndryshme) té AK, AK mund 16 krfioj
njé listé te re, pra listén e gmimeve jo standarde.

Nése Autoriteti Kontraktues ka zgjedhur Listén e Gmimeve Jo te Standardizuar , atéher& Lista e
Cmimeve si pjesé ¢ Dosjes sé Tenderit duhet t& ngarkchet si dokument.

Lista @ Cmimeve mund & jeté né& forma t& ndryshme (Word, Excel, PDF}.

Parveg ngarkimit te Listés se Cmimeve, pérdoruesi (OE) duhet t& shénoj gmimin fotal té
ofertés (gmimet nuk mund t& nxirren né meényré automatike né kété rast, p&r shkak se formati i Listés se
Cmimeve jo i standardizuar nuk #shté i mandatuar nga sistemi).

Si pasoj e mungesés s& pénshkrimit elekironik sikurse cdo dokument tietér i pérmendur né nenin 33
(Dorzimi elektronik | tenderéve) edhe lista @ gmimeve jo standarde mund por nuk éshié e
domosdoshme t& nénshkruhet dhe t& vuloset nga Operatorét Exonomik.

Sidogofté situata e potencuar mé larté nuk vien pér dorgzimin fizik té ofertave pér te cilat situata neni 39 i
Rreguliave dhe Udhézuesit Operativ duhet aplikuar si tersi.



2 & Sigurimeve sh.

Pjes& pérbérse m T
s e Polices Nr .
Prishting, Lagia Kalabaia ik 5, Blloku B1

sot @138 770 777, Fax- (0338 770 358, E-malk Info@koseriaere.com . PER KLIENTIN

Kompani

Deklaraté e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

iata ¢ 1&shimit. _20/12/2017

-

Par: ___Agignﬁa;Qfﬂdmre e Prokurimit ~
(Me fej “Antoritet Kontraklues’)

DUKE PATUR PARASYSH SE § SISURUARL: *Miercom Company” Sh.P.K 7 :

(nglckstine méposhism “Operatori Ekonomik’) ka marré porsipér {& postojé njé siguAm 16 elkzekutimit fidhur me kontratén me il

ri tender IL}_{at_eggria 3 .

&

s j automjeteve mé gira-

12 dhéné me numin & prokiximit__UA/ 2016-17-4699-1-1-1 par Operatorin ekonomik nga Autoritel Kontrakives;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik disshiron t& 18shojé nié siguri pér shumén & specifikuar NS dosjen e fenderit nén

- nurniin @ dhénd té prokurimit; _
- DHE DUKE PASUR PARASYSH OF jeri pafluas ti japim Operatorit Exonosnik keé siguri

giés ndéj juve, né emér t& Operatorit Exonomik, deri né njg shumétoiale

PER KETO ARSYE vérietojmié gé ne jemi Garantues dhe pérgie
myc < n]g:qind € sﬁ@ﬁéﬁ%&%&?&%& ?é_l;{:lpagua;mé, mi kérkesén

prej: 12 87 174.91 ¢ mefalel . Nijegind ¢ njezet € tete
g H b . )
uai i pars me shiim g8 deidaron g8 Operatori Ekonomik ka bérd gabim sepse:
D Autoriteli kontrakiues &shié konfrontuar me humbje substanciale g8 jané re.zixltat i déshtimit t& Operaiorit Ekonomik per i€ kryer
obligimet e vata sipas wondratés; dhefose ‘

konsiderusshém te Autoriteti kontraktues
pér realizimin € kasapkeonate; dhefose

dhiefose kérkon riga Autoritet konitraktues t& béé shpenzimg & konsiderusshme
ninshkruar, dhe Ko ka |én@ pa pagesé shumé punstoré, nénkoniraktues, dhefose

] Operatori Ekonomik ka shkeiur konlratén e nénshiruar, dhe Ko shiakion dém (8

11 Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén &
fumizues materiald; ose

sig 8shté thane. mé lart, pa pasur

[] Tender jonormalisht 1 ulét 1 dorzuar nga Operatori Ekanomik zbulon g8 klﬁlﬁ'wlimund té realizohet
- ¥ b 2 W
puathik R
r shumen e specifikuar kétu.

dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& gjitha shumat brenda limiteve &
nevojé gé té dashmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose p

Kjo siguri éshté e viefshme deri: ___28/11/2023 ora: 12134




Republika e Kosovés .
Nysret A. Ahmeti, noter né Prishitiné LRP numri rendor: 08158/2017

PROKURE E PERGJITHSHME

Me njézet e shtaté dhjetor dymije e shtatémbédhjeté (27.12.2017), para meje, Nysret Ahmeti,
noteér né Prishting, me seli né rrugén “(Garibaldi” nr. 1/5, éshié paragitur-——-—- -
» Mercom Company” Sh.p.k. me numét biznesi 76191751 dhe numér fiskal 600072582 me seli
né rrugén “Fazli Grajcevci” 20/3 né Prishting, me pronar 8 vetém: :
Z. Aif Elshani, i lindur me 13.02.1959 né Staradran, shietas i Republikés sé Kosovés, bartés 1
letérnjoftimit me sumér personal 1003462923, 1éshuar nga M.P.B. e Republikés s& Kosoves, me
zotési t& ploté juridike pér té vepruar, me vendbanim né Banjg, Istog, i cili kérkon nga uné
noteri hartimin e kétij akti noterial me € cilin: e
AUTORIZON: Z. Shpat Elshani, i lindur me 05.11.1996 n& Pejé, shtetas i Republikés sé
Kosovés, bartés i letérnjoftimit me numér personal 1252323724, 1éshuar nga M.P.B. e Republikés
& Kosovds, me vendbanim n& Banjé, 'Istog; - :

I autorizuari ka t8 drejié 88 q& né emér dhe pér interes té shoqérisé tregtare , Mercom
' Company” Shpk, {€ ushiroj te gjitha t& drejtat dhe barté i€ giitha t& detyrimet e drejtorit
ckzekutiv & nénshkruaj cdo kérkess, konirata, ankesE dhe gdo dokument Hetér sa heré q&
kisrkohet nénshkrimi i promarit pér mbarévajtien dhe zhvillimin e aktivitetit 1€ shogérisé
tregiare , Mercom Company” Shp.K. : remeorenee
I autoriziiati ka & drejté pérfagésimi & ploté prane:

& Tnstitucioneve 1 pushtetit lokal dhe gendror;
Prané Gjykatave kompetente né € gjitha instancat;

o Prané ndérmarrjeve publike dhe shoqérive fjera tregtare,

e Prand bankave dhe Institucionet e tjera Financiare,

s Prané Kompanive t& sigurimeve pér regjistrimin, gregjistrimin e automjeteve, si dhe;

e Prand zyrave noteriale né Republikén e Kosovés pér nénshkrimin ¢ Kontratave dhe
autorizimin e personave 18 fjeré pér voziij'e né emér {& shoqérise tregtare ,, Mercom
Company” Sh.p.k.. ‘ :

Cdo veprim i kryer prej t8 autorizuarit, konsiderohet i drejté dhe i miréqené sikur t€ ishte keyer
nga autorizuesi personalisht, pérderisa ato nuk bien né kundérshtim me ligjin dhe autorizimet e
dhéna me kité akt. Identiteti i palés &shté cekur mé larté dhe &ht vérfetuar né bazé &
dokumenteve personale i€ identifikimit, léshuar nga organet kompefente té Republikés sé
Kosovés. : : : '
Sipas kérkesés sé palés ky akt {&shohet né dy ekzemplar origjinal dhe nga i njgjti nuk mund &
. léshohet kopje autentike.—- : -
Pala ka zotési 18 ploté juridike pér i€ vepruar. Autorizimi vlen deri né revokimin e tij. —-—-—
Veprimi i noterizimit t& ket akti noter al u krye pandérpreré né prani € palés; e cila e pranon
dhe ¢ nénshkruan bashké me noterin, me daté njézet e shtaté dhjetor dymiijé e shtatémbédhjeté
(27.12.2017), Tarifa pér shérbimin oterial bazuar né UA02/2012  né plaxépre] mjezet e tri euro ¢
gjashtédhjets cent (23.60 €) Eshté pagiar nga pala. '

— Autorizuesi E/C' 7 ﬁ/fu‘;r;paam

] (e ST "
Loy ¥
", Mexcom Company/ Sh.pk \
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